—1—

桂教安稳〔2019〕25 号

2019

各市教育局、消防救援支队：

根据教育部基础教育司和应急管理部消防救援局《关于开展

消防安全教育暑期专项行动的通知》（教基司函〔2019〕34号）

要求，结合工作实际，自治区教育厅联合消防救援总队组织开展

了2019年“我是小小消防员”绘画作文征集展示活动。本次活动

共收到各市教育局和消防救援支队推荐绘画作品145幅、作文86

篇，经过联合评审和网络投票，评选出绘画作品一等奖2项、二

等奖4项、三等奖6项、优秀奖8项、网络人气奖5项；作文作品一

等奖1项、二等奖2项、三等奖3项、优秀奖4项。现将名单予以公

布。

 —3—

附件 1

一等奖

《逆行者眼中的世界》  百色市隆林县第三小学 陶萄

《小小消防员》        北海市第十七小学 陈平云

二等奖

《火场英雄》          桂林市荔浦县第二中学 何善萍

《英勇无畏的消防员》  南宁市经开区第二小学 黄雨桐

《生命的守护》        贺州市平桂区实验小学 李竞翌

《外星灭火器》        来宾市政和幼儿园 林欣怡

三等奖

《救火英雄》          柳州市柳南区瓦厂小学 吴玲

《消防哪吒》          北海市第十七小学 严飞婷

《烈火英雄》          钦州市犀牛脚镇船厂中学 苏燕锋

《大象灭火》          防城港市上思县永顺幼儿园 黄钟剑

《小小消防员》        玉林市容县容州镇中心学校 彭慧倩

《我心目中的消防员》  贺州八步实验小学 林远静

优秀奖

《桂林消防团》        桂林市秀峰区飞凤小学 李文芳

《与火魔对抗》        桂林市大河初中 李玉勤

 —4—

《消防精神》          南宁市武鸣区双桥镇中心学校 杨仙如

《消防勇士护我们》    贵港市桂平市白沙镇小学 蒋泽恒

《多功能消防车》      崇左扶绥县龙头中心小学 胡倩琳

《树林边不能点火》    河池罗城县东门镇第二小学 张华倩

《熊孩子》            贺州平桂三中 刘静欢

《我是小小消防员》    梧州龙圩镇中心校 黎美萍

网络人气奖

《逆行者眼中的世界》  百色市隆林县第三小学 陶萄

《救火英雄》          柳州市柳南区瓦厂小学 吴玲

《消防勇士护我们》    贵港市桂平市白沙镇小学 蒋泽恒

《火场英雄》          桂林市荔浦县第二中学 何善萍

《小小消防员》        玉林市容县容州小学 彭慧倩

 —5—

附件 2

一等奖

《我心系消防》        广西柳州市柳城县文昌小学 覃淑婷

二等奖

《烈影》              广西希望高中 韦成燕

《消防战士颂》        南宁市横县横州镇中心学校 沈文翔

三等奖

《我向消防员敬个礼》  钦州市钦南区船厂中学 梁和健

《消防员，我心中的大英雄》  南宁市华侨中学 黄雨晴

《消防叔叔真棒》      梧州市岑溪市实验小学 陈承鸿

优秀奖

《消防员，你们是人民的英雄》 玉林玉东新区第二小学 李帅霖

《我是小小消防员》    贺州市昭平县第四小学 张思淇

《消防员，我心目中的英雄》  桂林市平乐县实验中学 陶心语

《消防在我心中》      贵港市港南区木松岭学校 吴司迪

 —6—

  广西壮族自治区教育厅办公室             2019 年 10 月 30 日印发